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Sydkusten informerar 

Sydkustens landskapsförbund arbetar för kultur och utbildning på svenska i sina 19 
medlemskommuner i södra Finland. Till verksamheten hör utveckling av eftis- och 
klubbverksamhet, rekrytering av personal till svenska daghem och skolor, ordkonst och 
rådgivningssatsningar. Sydkusten har kanslier i Helsingfors och i Pargas. 

Sydkusten har förnyat sin grafiska profil och webbplats. Läs mer om vår verksamhet på 

www.sydkusten.fi.  

 

Aktuellt hösten 2009 

Sydkustens dagvårdsrapport. Sydkusten har kontinuerligt arbetat för att upphjälpa bristen på 
behörig svenskspråkig dagvårdspersonal. Dagvårdsrapporten för år 2009 har nu sammanställts. 
Sexton av nitton medlemskommuner besvarade enkäten som kartlade personalsituationen inom 
de svenska dagvårdsenheterna i medlemskommunerna. Rapporten visar att det är stor brist på 
behörig personal, både barnträdgårdslärare och barnskötare, isynnerhet i Mellersta Nyland. 
Rapporten i sin helhet kan laddas ner från www.sydkusten.fi under Aktuellt. 

Skolornas klubbverksamhet samt morgon- och eftermiddagsverksamhet. Kommunerna har år 
2008 och 2009 kunnat ansöka om statsbidrag för att utveckla och starta skolornas 
klubbverksamhet igen. I början av år 2010 kommer ytterligare totalt 8 miljoner euro att kunna 
sökas av kommunerna för skolornas klubbar. Ansökningstiden infaller i januari 2010 och 
finansieringen söks från Utbildningsstyrelsen. Sydkustens landskapsförbund och Förbundet Hem 
och Skola stöder de tvåspråkiga kommunerna i att få igång verksamheten och informerar om vad 
som är på gång både nationellt och i Svenskfinland. Vi ordnar också kurser och utarbetar material 
för skolor och klubbledare. Gå in på www.klubbar.fi för mera information!  
 
Nättrygghetsdag i Helsingfors 8.12. Sydkusten ordnar i samarbete med Länsstyrelsen i Södra 
Finlands län en fortbildningsdag kring ungas vardag i den virtuella världen som riktar sig till 
lärare, utbildningspersonal och övriga intresserade.  

Lärarrekrytering. Under Nylandsturnén, som genomfördes den 12-13.11, besökte ca 40 
lärarstuderande från Pedagogiska fakulteten i Vasa södra Finland och fick bekanta sig med 13 
skolor i 8 kommuner. Feedbacken från fältet och de studerande har varit uteslutande positiv.  

Databasens  www.svenskskola.fi uppgifter har uppdaterats denna höst. I databasen finns 
kontaktuppgifter till alla svenska skolor, eftisar och daghem i Finland. Kontrollera gärna din 
kommuns uppgifter och skicka eventuella korrigeringar till sophie.kawecki@sydkusten.fi.  

"Kulturkarnevalen",  ett finlandssvenskt kulturevenemang för ungdomar, ordnades detta år i 
Pargas i Väståboland 12-15.11. Sydkusten hade ett kulturrum som visade prov på 
ordkonstverksamhet. Bl.a. kunde man skriva dikter, läsa sitt horoskop, ringa Gun Guru och träffa 
spåkvinnan Siraija. Kulturrummet var mycket välbesökt under kvällens lopp. 
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Aktuella projekt 
Produforum Åboland har startat sin verksamhet i Pargas med Sydkustens landskapsförbund som 

huvudman. Läs mer om Produforum på www.produforum.fi. 

 

Nordiska röster är Sydkustens berättarprojekt som ingår i Åbo2011-kulturhuvudstadsprogram. 

Sydkusten administrerar den svenska delen av Nordiska röster. Syftet är att stöda och utveckla 

den muntliga berättartraditionen i Åbo och Åboland genom att 2009-2011 arrangera 

internationella festivaler och lokala evenemang och projekt i skolor.  

 

Sydkustens ordkonst. Sydkusten har producerat ordkonstantologin Vi är på din sida som är ett 

resultat av ordverkstädernas arbete. Boken innehåller texter skrivna av barn i åldern 7-14 år. 

Sydkusten arbetar aktivt för att kvalitetsstärka ordkonsten och kommer under år 2010 att ge ut 

en ordkonsthandbok som är tänkt att fungera som ett komplement för modersmålslärare och 

ordkonstnärer som arbetar med språkstimulerande verksamhet för barn och unga. 

Under vårterminen 2010 fortsätter 13 ordverkstäder och 2 grupper inom ramen för Sydkustens 

ordkonstskola i Borgå sitt läsår. Grupperna sammankommer en gång i veckan på eftermiddagstid 

och ordnas i samarbete med bibliotek, skolor och kulturhus runt om i medlemskommunerna.  

 

På kommande våren 2010  

Morgon- och eftermiddagsverksamhet. Sydkustens utvecklings- och informationsverksamhet för 

morgon- och eftermiddagsverksamheten fortsätter. År 2010 kommer vi att satsa på bl.a. 

fortbildning för eftisledare, verksamhetsmodeller för utvecklingen av klubbverksamheten och 

morgon- och eftermiddagsverksamheten samt fortsatt stöd och information till de enskilda 

kommunerna, producenterna, tjänstemännen, skolorna, eftisarna och ledarna. Se www.eftis.fi 

 

Sydkustens förbundsmöte hålls den 25.3 i Grankulla. Kallelse skickas ut i slutet av december. 

 

Vårkultur är ett samarbete mellan kommunerna i Åboregionen. Vårkultur ordnas i april 2010 för 

fjärde gången. Temat kommer att vara berättande och bl.a. ordnas årets storyslam-tävling den 10 

april i Pargas. 

 
Nästa infobrev skickas ut våren 2010. Följ med verksamheten på www.sydkusten.fi  

Agneta Eriksson 

Direktör 

 

 
 


